
aAfcgi^

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Q

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luqia D / Grosso)

II Funzionario Istfuttore

(Dott.ssa Luqfa D^IGrqsso)

I Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. SandroSìi Mirteo)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE DEL 2 5 MAS. 2017

OGGETTO:

Procedura RDO MePA per la realizzazione deir'Allineamento banca dati Anagrafe Sanitaria Regionale e

sua interoperabilità con il Sistema Tessera Sanitaria"(CIG Z221EC278E) (CUP E71H16000100002) / Nomina

Responsabile del Procedimento/ Prenotazione Impegno di spesa

2 5 MAG. 2017
giorno .a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23-02.2016 a decorrere

dalla sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data 2 3 MAG. 201/ (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

ù

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi delia politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione')

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

TENUTO CONTO che con Determinazione DRG006/090 del 30.11.2015 (Prot. 2240 del 3.12.2015) della

Direzione Generale della Regione- Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. si disponeva il

trasferimento all'ARIC (già ARIT) dei fondi per le attività connesse alla realizzazione del Piano di supporto ed

assistenza al personale ASL coinvolto nella gestione del nuovo sistema di Anagrafe e Procedura Stipendiale per i

Medici di Medicina Generale;

RILEVATA la necessità di effettuare la migrazione dell'anagrafe sanitaria dal vecchio al nuovo sistema, al

fine di consentire il regolare e pieno esercizio a decorrere dal 1 gennaio 2016;

VISTA la Deliberazione n. 126 del 22.12.2015 con cui si disponeva mediante procedura MePA l'affidamento

alla IASI Sri. dei "Servizi di supporto ed assistenza nella gestione operativa del nuovo sistema di Anagrafe e

Procedura Stipendiale per la medicina convenzionata" (CIG 652299950F) (CUP E71E15000520002);



ii'iTiMiinrnr'iyìiiir'iìl'i

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1124 del 29.12.2015, con la quale si prevedeva l'avvio del Progetto

del Fascicolo Sanitario Elettronico attraverso un apposito cronoprogramma nel quale si rilevano anche adempimenti a

carico dell'ARIT tra cui l'avvio in esercizio della nuova anagrafe web integrata con tutti i sistemi intra e extra regionali

(quali SOGEI, Gestionali ASL, sistemi di gestione integrata ospedale territorio per MMG e PLS, ecc.);

VISTA la Determinazione n. DPF017/15 del 05.05.2016 (Prot. n. 1069 del 5.05.2016) del Dipartimento per la

Salute ed il Welfare avente ad oggetto il Fascicolo Sanitario Elettronico per la Regione Abruzzo: impegno e liquidazione

in favore di ARIC (già ARIT) in attuazione della suddetta Deliberazione di G. R. n. 1124 del 29.12.2015;

RILEVATA l'esigenza di provvedere all'allineamento della banca dati deli'Anagrafe Sanitaria Regionale e sua

interoperabilità con il sistema Tessera Sanitaria, al fine di completare l'avvio in esercizio della nuova Anagrafe Sanitaria

Regionale attraverso il riallineamento della banca dati degli assistiti, necessario per la successiva interoperabilità

dell'Anagrafe con i sistemi intra e extra regionali tra i quali Anagrafe tributaria del sistema Tessera Sanitaria (TS) in

carico a SOGEÌ e i sistemi regionali attraverso i servizi di XMPI già realizzati e integrati con FSE;

TENUTO CONTO che gli interventi di allineamento della banca dati dell'Anagrafe Sanitaria Regionale di cui sopra

avranno lo scopo di garantire, inoltre, un migliore esercizio delle procedure che utilizzano l'Anagrafe degli Assistibili

Regionale quali ad esempio la procedura stipendiale dei Medici di Medicina Convenzionata basata sul sistema di scelta

e revoca regionale, l'Anagrafe Vaccinale e il Fascicolo Sanitario Elettronico;

VISTA la mail del 20.03.2017 con la quale l'ARIC trasmetteva la Relazione Tecnico Progettuale e il Capitolato di

gara al Dipartimento per la Salute ed il Welfare per opportuna conoscenza e approvazione;

TENUTO CONTO che in data 20.03.2017 il referente del Dipartimento per la Salute ed il Welfare prendeva atto

della trasmissione della suddetta documentazione di gara;

DATO ATTO che in data 20.03.2017 il Dipartimento per la Salute ed il Welfare richiedeva all'ARIC alcune

integrazioni da apportare alla Relazione Tecnica Progettuale;

TENUTO CONTO che nelle suddette comunicazioni il Dipartimento informava che avrebbe provveduto ad inviare

all'ARIC, nei giorni a seguire, eventuali ed ulteriori indicazioni date dalle Asl della Regione in merito;

DATO ATTO che, come richiesto dal Dipartimento per la Salute si e' provveduto ad integrare gli interventi

progettuali inizialmente previsti per l'allineamento della banca dati dell'Anagrafe Sanitaria Regionale e sua

interoperabilità con il Sistema Tessera Sanitaria prevedendo attività di bonifica dati e la realizzazione di un sistema di

caricamento massivo delle informazioni anagrafiche dei cittadini della Regione.

PRESO ATTO che le Asl della Regione Abruzzo non hanno trasmesso alcuna integrazione di cui sopra;

CONSIDERATO che l'Agenzia ha provveduto alle modifiche della documentazione di gara secondo quanto

richiesto dal Dipartimento per la Salute ed il Welfare;

RILEVATA pertanto la necessità a seguito di quanto sopra esposto di indire una procedura RDO MePA al fine di

affidare, ai sensi dell'ari 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, ad un'impresa operante nel settore la realizzazione dei

servizi in parola;

TENUTO CONTO che l'importo presunto a base di gara per la procedura de qua è pari ad Euro 39.500,00

(trentanovemilacinquecento/00) Iva esclusa;

RAVVISATA l'opportunità di indire una procedura MePA con l'invito a partecipare esteso a tutte le imprese

iscritte sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che la gara in oggetto trova capienza finanziaria neiia Determinazione n. DPF017/15 del

05.05.2016 (Prot. n. 1069 del 5.05.2016) di cui sopra;

RISCONTRATA la necessità di prenotare l'impegno di spesa di Euro 48.190,00

(quarantottomilacentonovanta/00) Iva inclusa sul capitolo 898 del Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza di indire la procedura di gara in parola al fine di realizzare in tempi brevi i servizi

oggetto di gara;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di indire una procedura RDO MePA per la realizzazione deH'"Allineamento banca dati Anagrafe Sanitaria

Regionale e sua interoperabilità con il Sistema Tessera Sanitaria" (CIG Z221EC278E)(CUP

E71H16000100002);

3. di prenotare l'impegno di spesa di Euro 48-190,00 (quarantottomilacentonovanta/00) Iva inclusa sul 898

del Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa

Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'ari.8 comma 4 del

vigente Regolamento Generale.


